
 

 

  

 

 

 

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

bakalářský studijní program  
 

Název studijního programu: Kariérové poradenství a vzdělávání 
Typ studijního programu: bakalářský 
Forma studia: prezenční/kombinovaná 
 

 
1. Název a charakteristika 
Kariérové poradenství a vzdělávání je akreditovaným bakalářským profesně zaměřeným studijním 
programem, který je zaměřen na přípravu kvalifikace kariérový poradce. Patří do oblasti vzdělávání 
Neučitelská pedagogika. 

Studijní program odpovídá požadavkům k naplnění profesních požadavků kariérového poradce dle 
Národní soustavy povolání (NSP) a Národní soustavy kvalifikací (NSK), poskytuje absolventům 
odborné vzdělání, kvalifikační připravenost a míru profesní adaptibility na podmínky a požadavky 
poradenské praxe. 

2. Rozsah a forma 

Program je tříletý (6 semestrů), uskutečňuje se ve formě prezenčního/kombinovaného studia 
prostřednictvím prezenční výuky/konzultačních soustředění. Jeho součástí je povinnost absolvovat 
12týdenní praxi. 

3. Platnost akreditace 

Do 22. dubna 2025. 

4. Garantující pracoviště 

Garantujícím pracovištěm je Institut vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. 

5. Odborný garant 

Odborným garantem je PhDr. Jitka Jirsáková, Ph.D., která zodpovídá za odbornou úroveň, náplň 
programu a kvalitu výuky. 

6. Podmínky studia 

Studium je určeno pro absolventy středních škol s úspěšně vykonanou maturitní zkouškou. 

7. Platba za studium 

Studium je bez poplatku za studium. Zpoplatňuje se pouze v případech překročení standardní doby 
studia. Povinnost uhradit poplatek vzniká studentovi, jehož celková odstudovaná doba překročila 
standardní dobu studia studovaného studijního programu o více než rok (rovněž se započítává  doba 
předchozích neúspěšných studií  v bakalářských a magisterských studijních programech v částech, 
které se nepřekrývají se stávajícím studiem). 

8. Přijímací řízení 

Základní podmínkou pro přijetí ke studiu je úspěšně vykonaná maturitní zkouška na gymnáziu nebo 
na střední odborné škole a učilišti. 

Dále o přijetí/nepřijetí uchazeče rozhoduje jeho umístění na základě bodového pořadí uchazečů  
u přijímací zkoušky v souvislosti s maximální kapacitou studentů pro studium. Konkrétní podmínky  



 2 

k přijetí ke studiu jsou dány nařízením ředitele, jímž se na příslušný akademický rok stanovuje 
vyhlášení podmínek přijímacího řízení na IVP. 

9. Organizace studia 

Studium je koncipováno jako tříleté jak v prezenční formě (výuka probíhá v týdnu podle rozvrhu),  
tak v kombinované formě (výuka probíhá v pátek a sobotu ve formě konzultačních soustředění) a to 
na základě schváleného harmonogramu pro aktuální akademický rok. Studium probíhá podle rozvrhu 
pro příslušný akademický rok, dále dle studijního plánu v souladu se Studijním a zkušebním řádem 
ČZU v Praze pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech. 

Studenti mají povinnost absolvovat 12týdenní praxi (rozložení praxe = v LS 1. ročníku 3 týdny;  
v ZS 2. ročníku 3 týdny; v LS 2. ročníku 3 týdny a v ZS 3. ročníku 3 týdny). Dále si studenti volí od  
2. ročníku studia min. 2 povinně volitelné předměty za semestr a min. 1 povinně volitelný předmět za 
semestr ve 3. ročníku. 

Začátek výuky je zveřejněn v harmonogramu studia IVP. Předepsané zápočty a zkoušky vykonají 
studenti v termínech vypsaných v systému, nejpozději však do termínu určeného rektorem  
pro příslušný akademický rok. 

Studium je zakončeno státní závěrečnou zkouškou včetně obhajoby bakalářské práce. 

10. Podmínky absolvování 

Podmínky absolvování jsou: 

 úspěšně ukončit předměty předepsané ve studijním plánu, včetně 12 týdenní praxe; 

 zpracovat, odevzdat a úspěšně obhájit bakalářskou práci; 

 úspěšně složit státní závěrečné zkoušky ze 3 součástí:  

(1) Kariérové poradenství; 

(2) Psychologie;  

(3) Pedagogika a andragogika. 

Absolvent obdrží bakalářský diplom a akademický titul bakalář, ve zkratce Bc. 

11. Profil a kompetence absolventa 

Absolvent získá znalosti, dovednosti a kompetence pro výkon povolání kariérového poradce,  
tj. absolvent: 

a. bude schopen využívat různé formy a metody práce s klienty, různé diagnostické nástroje, 
včetně online nástrojů a znalostmi o trhu práce.   

b. bude komunikačně zdatný, bude schopen vést poradenský rozhovor s různými typy klientů, 
včetně záznamu poradenského sezení.   

c. bude schopen identifikovat silné a slabé stránky klientů, jejich možnosti uplatnění na trhu 
práce, bude schopen sestavit individuální kariérní akční plán klienta.   

d. bude ovládat práci s diagnostickými nástroji v poradenství, vyhodnotit je a výsledky předat 
klientovi. Bude schopen evaluace poradenského procesu.   

e. bude schopen práce s informačními zdroji o trhu práce, rozvoji lidského potenciálu, teorií  
a přístupů v poradenství a psychologii. 

f. bude se orientovat v současných trendech a změnách na trhu práce a používat tyto 
informace při práci s klienty.   

g. bude schopen připravit, realizovat a evaluovat vzdělávací program v oblasti kariérového 
poradenství pro poradce i různé typy klientů dle zadaných požadavků (např. spolupráce  
se školami při projektových dnech zaměřených na volbu povolání; rozvojové aktivity  
pro vysokoškolské studenty v oblasti řízení kariéry; spolupráce s firmami; další vzdělávání 
poradců…). 



 3 

Studijní plán 

Název předmětu 
Rozsah* 

Prezenční 
forma 

 
Rozsah* 
Komb. 
forma 

 

Způsob 
zakončení* 

Počet 
kreditů 

ECTS 

 1. semestr p/cv    

Cizí jazyk odborný I. 0/2 10 z 2 

Komunikační a prezentační dovednosti 0/3 15 z 3 

Obecná sociologie 2/2 20 z, zk 5 

Úvod do ekonomie 2/0 10 z, zk 5 

Úvod do pedagogiky 2/0 10 z, zk 4 

Úvod do psychologie 2/2 20 z,zk 5 

Úvod do studia 1/0 4 z 1 

Základy právních nauk 2/1 15 z, zk 5 

Celkem kreditů za 1. semestr    30 

2. semestr p/cv    

Cizí jazyk odborný II. 0/2 10 z, zk 3 

Digitální technologie v kariérovém poradenství 2/2 20 z, zk 5 

Ekonomika a trh práce 2/0 10 z 4 

Kariérové teorie a strategie 2/0 10 zk 4 

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 2/1 15 z, zk 4 

Vývojová psychologie 2/2 20 z, zk 5 

Vzdělávací systémy v evropském kontextu 2/2 20 z, zk 5 

Odborná praxe I. 3 týdny 3 týdny z 3 

Celkem kreditů za 2. semestr     33 

3. semestr p/cv    

Kariérový management 0/2 10 z 4 

Marketing a osobní branding 0/2 10 z 4 

Metody a diagnostika v kariérovém poradenství 1/2 15 z, zk 4 

Povinně volitelný předmět 1 0/2 10 z 3 

Povinně volitelný předmět 2 0/2 10 z 3 

Psychologie osobnosti 2/2 15 z, zk 5 

Sociální poradenství 2/1 15 z, zk 5 

Sociální psychologie 2/2 20 z, zk 5 

Odborná praxe II. 3 týdny 3 týdny z 3 

Celkem kreditů za 3. semestr     36 



 4 

 

4. semestr p/cv    

Kvalifikační systémy a standardy 2/0 10 z, zk 2 

Moderní vzdělávací platformy 0/3 15 z 4 

Poradenství pro zaměstnanost 2/1 15 z, zk 5 

Povinně volitelný předmět 3 0/2 10 z 3 

Povinně volitelný předmět 4 0/2 10 z 3 

Seminář k bakalářské práci 0/1 5 z 2 

Speciálně-pedagogické poradenství  2/1 15 z, zk 5 

Základy andragogiky 1/1 15 z, zk 5 

Odborná praxe III. 3 týdny 3 týdny z 3 

Celkem kreditů za 4. semestr     32 

5. semestr p/cv    

Bakalářská práce I. - - z 5 

Didaktika vzdělávání dospělých 1/1 15 z, zk 4 

Kariérový koučink 0/2 15 z, zk 3 

Poradenský rozhovor 2/2 20 z, zk 4 

Povinně volitelný předmět 5 0/2 10 z 3 

Základy podnikání 1/2 15 z, zk 4 

Odborná praxe IV. 3 týdny 3 týdny z 3 

Celkem kreditů za 5. semestr     26 

6. semestr p/cv    

Bakalářská práce II. - - z 12 

Management vzdělávání a poradenství 2/0 10 z 2 

On-line poradenství 1/2 15 z 4 

Poradenství pro mobilitu 0/2 10 Z 2 

Povinně volitelný předmět 6 0/2 10 z 3 

Celkem kreditů za 6. semestr     23 

Volitelné předměty p/cv    

Aktivizační metody ve vzdělávání a poradenství 0/2 10 z 3 

Etika v poradenské práci 0/2 10 z 3 

Evaluace vzdělávání a poradenství 0/2 10 z 3 

Multikulturní poradenství 0/2 10 z 3 

Poradenství pro znevýhodněné skupiny obyvatel 0/2 10 z 3 

Projektové řízení 0/2 10 z 3 

Sociodynamické poradenství 0/2 10 z 3 

Stress management a duševní hygiena 0/2 10 z 3 

Celkem kreditů za studium    180 

*Vysvětlivky: komb. – kombinovaná, p – přednáška, cv – cvičení,  z – zápočet,  zk – zkouška 

 
 
Podrobnější informace naleznete na https://www.ivp.czu.cz/cs/r-6930-studium/r-7469-
studijni-programy . 
 

https://www.ivp.czu.cz/cs/r-6930-studium/r-7469-studijni-programy
https://www.ivp.czu.cz/cs/r-6930-studium/r-7469-studijni-programy

